
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de março de 2018 Edição Nº: 2710 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Diário Nº - 072/2018.O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Ribeirão Preto com o seguinte 

objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR 

NACIONAL DA ASSEMAE NA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO, ESTADO DE SÃO 

PAULO.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 4,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS  REAIS) totalizando R$ 1.200,00 (UM MIL 

DUZENTOS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 06/03/2018 

a 09/03/2018.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 05 de março de 2018.José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 02.28.001/2018, cujo objeto é a Aquisição de peças de veículos e 

geradores, bem como contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos, 

para atender as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 

15/03/2018, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site: 

saae.jaguaribe.ce.gov.br Jaguaribe-CE, 02 de março de 2018. Maria Ozilene Moreira 

Alves – Pregoeira. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 072/A DE 05 DE MARÇO DE 2018.  O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;  

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Francisca Laiane Nunes Queiroz, 

Assistente Social, Matrícula nº 132689-9, com lotação na Secretaria Municipal do 

Trabalho e Assistência Social, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento 

de sua mãe a Sra. Maria Lucia Queiroz Nunes, ocorrido no dia 03.03.2018, sem qualquer 

prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 05 de março de 2018. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 072/B DE 05 DE MARÇO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;  

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Juliana Queiroz Nunes, Assistente 

Social, Matrícula nº 132688-0, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho e 

Assistência Social, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua mãe 

a Sra. Maria Lucia Queiroz Nunes, ocorrido no dia 03.03.2018, sem qualquer prejuízo de 

seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 05 de março de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 072/C DE 05 DE MARÇO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 q ue, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Lidiana Nunes Queiroz, Visitadora, 

Matrícula nº 132382-2, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 

Social, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua mãe a Sra. Maria 

Lucia Queiroz Nunes, ocorrido no dia 03.03.2018, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 05 de março de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 072/D DE 05 DE MARÇO DE 2018.  O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Francisca da Silva Ramos , 

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010093-5 na forma do 

Processo nº 005/2018, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento no Art. 

Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei 

nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 08(oito) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 05 de março de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/

